
1 

 

Jan Zakl 
Plzeň  
IČO: 46833072 
DIČ:  
bankovní spojení:  
 
dále jen zhotovitel 
 
a  
 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace  
se sídlem Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň 
zastoupená ředitelem doc. MgA. Martinem Otavou, Ph.D. 
IČO: 00078051 
DIČ: CZ00078051 
bankovní spojení:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu Pr, vložka 635 
 
dále jen objednatel  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

 SMLOUVU O DÍLO 
 

Dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
I.  

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je ladění a opravy nástrojů – křídlo, pianino, cembalo v majetku Divadla Josefa 

Kajetána Tyla v Plzni. 
 

II. 
Místo a způsob plnění 

 
Místem plnění jsou prostory Divadla Josefa Kajetána Tyla, tzn. budova Velkého divadla, budova Nového 
divadla včetně zkušeben, ve kterých jsou nástroje umístěny. Celkový přehled a umístění nástrojů je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy. V případě změn v průběhu roku bude seznam doplněn. 
 
Pravidelné ladění a běžnou technickou údržbu provádí zhotovitel podle svých kapacitních možností tak, 
aby nástroje ve zkušebnách byly naladěny minimálně jedenkrát měsíčně, a to tak, že od posledního 
naladění uplyne nejméně 14 a nejvíce 30 dnů. Pravidelné ladění a běžná technická údržba budou 
prováděny zhotovitelem ve dnech úterý – sobota v době od 4.00 - 8.00 hod., v neděli a v pondělí 
kdykoliv dle dohody s vrchním mistrem Velkého a Nového divadla.  
 
Kromě pravidelného ladění budou nástroje naladěny podle zařazení do plánu zkoušek a představení na 
jednotlivé měsíce. Plán představení na následující měsíc bude zaslán zhotoviteli uměleckým 
tajemníkem DJKT nejpozději 14 dnů před začátkem měsíce poštou/e-mailem na adresu. 
 
Upřesnění ladění jednotlivých nástrojů (místo, typy a způsob ladění) pro nově zařazená představení, 
koncerty a zkoušky ve zkušebnách zajistí objednatel telefonicky nebo písemně minimálně 7 dní předem, 
prostřednictvím vrchních mistrů jednotlivých divadel: 
 
 - Nové divadlo: pan   , tel:  
 - Velké divadlo: pan   , tel:  
 
Další požadavky na ladění či údržbu nástrojů provedou korepetitoři formou zápisu do Knihy ladění 
umístěnou na vrátnici Velkého a Nového divadla. 



2 

 

Upřesnění v případě náhlé změny programu zajistí objednatel neprodleně v době, kdy se o změně 
rozhodne, ale nejpozději do 13.00 hodin v den představení, pro nahlášení změn termínů představení 
nebo nového repertoáru během dne uveďte telefonní číslo: 606 166 741. 
 

III. 
 Cena za dílo 

 
Ceny prací za jeden nástroj:    
 - běžné ladění       950,- Kč bez DPH 
         DPH 21% 
        1.149,50 Kč včetně DPH 
 
Opravy a servis: 
- běžná technická údržba     600,- Kč bez DPH 
         DPH 21% 
        726,- Kč včetně DPH 
 
 Přičemž běžnou technickou údržbou se rozumí: 

• seřízení, vyčištění, promazání, výměna drobných součástí 
  
Celkové generální opravy nástrojů budou řešeny zvláštní objednávkou s upřesněním termínu plnění a 
ceny díla a budou započteny do celkového plnění zakázky. 
 
Ceny prací mimo pracovní dobu a ve dnech pracovního klidu jsou beze změn. Doprava zdarma. 
 

IV. 
Způsob platby 

 
Zhotovitel vystaví objednateli jednou za kalendářní měsíc fakturu společně s dodacím listem s rozpisem 
provedených prací podle jednotlivých nástrojů (uvedení měsíce, typu nástroje, místa a druhu ladění 
nebo údržby, ceny). Objednatel uhradí fakturu převodem na účet zhotovitele do data splatnosti 
uvedeného na faktuře. 
 
 
Fakturační adresa:  Divadlo Josefa Kajetána Tyla,  

Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň  
Fakturační e-mail:   
 

V. 
Ostatní smluvní ujednání 

 
Na dílo se poskytuje záruční doba v trvání 3 měsíců. Bude-li dílo provedeno vadně, má objednatel právo 
na bezplatné odstranění vad. Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejdéle do 24 hodin od oznámení 
vady. 
 
Smluvní pokuta za prodlení s dobou plnění předmětu veřejné zakázky je stanovena ve výši  
10.000,- Kč za každý započatý den prodlení. v případě zrušeného představení v důsledku neplnění 
předmětu veřejné zakázky 170 000,- Kč. 
 
 V případě nemožnosti dostát svým závazkům (nemoc, dovolená apod.) se zhotovitel zavazuje zajistit 
veškeré práce v cenách, dle této smlouvy náhradním ladičem. Při provádění díla jinou osobou má 
zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou s platností od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 
 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a druhé objednatel.   



3 

 

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 
 
 
 
 
V Plzni dne       V Plzni dne  
zhotovitel       objednatel 
 
 
 
 
 
…………………………………     …………………………………… 
Jan Zakl       doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. 
        ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla,  
        příspěvková organizace 
 
 


